深圳华强电子网集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-63

净利润 40,021.54 57,454.80 160,367.55

注：截至 2022 年 6 月 30 日的财务报表未经审计，2020 年度、2021 年度财务数据已经天健

会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

2、实际控制人

截至本招股说明书签署日，华强集团及其一致行动人共持有深圳华强

740,045,151 股股份，占深圳华强总股本的 70.76%，为深圳华强的控股股东；梁

光伟控制华强集团股权比例为 92.88%，进而通过华强集团控制深圳华强，为深

圳华强实际控制人，故为发行人的实际控制人。

梁光伟先生，男，中国国籍，无境外永久居留权，1963 年 9 月出生，身份

证号码为 4403011963，住所为广东省深圳市福田区。

梁光伟控制深圳华强的情况如下：

综上，梁光伟为发行人的实际控制人。报告期内，发行人的实际控制人未发

生变更。

（二）其他持有发行人 5%以上股份的主要股东基本情况

截至本招股说明书签署日，其他持有公司 5%以上股份的主要股东为谢智全。

谢智全直接持有发行人 5,104,571 股股份，占发行人总股本的 8.51%；此外，谢

智全持有合之趣 28.38%出资额，从而通过合之趣间接持有发行人 1.21%的股份。

综上，谢智全通过直接持股和间接持股方式，合计持有发行人 9.71%的股权。

谢智全，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份号码 3502061979，

深圳华强电子网集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-64

住址为广东省深圳市南山区。

关于谢智全先生的介绍，详见本招股说明书“第五节 发行人基本情况”之

“八、发行人董事、监事、高级管理人员及其变化”之“（一）董事会成员”中

关于谢智全先生的介绍。

（三）控股股东、实际控制人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人股东持有发行人的股份不存在质押、委托

持股、信托持股的情形。

七、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本变化情况

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 60,000,000 股，本次拟公开发行不

超过 20,000,000 股（含本数），本次公开发行后的流通股股份达到公司股份总数

的 25%以上。

假设发行人本次发行 20,000,000 股，则本次发行前后，公司股本变化情况如

下：

序号 股  东

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

1 电子世界发展 法人 34,478,292 57.46 34,478,292 43.10

2 深圳华强 法人 17,865,196 29.78 17,865,196 22.33

3 谢智全 自然人 5,104,571 8.51 5,104,571 6.38

4 合之趣 合伙企业 2,551,941 4.25 2,551,941 3.19

社会公众投资者 - - 20,000,000 25.00

合计 60,000,000 100.00 80,000,000 100.00

（二）发行人的前十名股东情况

本次发行前，公司有 4 个直接持股股东，经穿透计算，公司股权的最终持有

人合计 43 个，包括：合之趣的 42 个合伙人（其中已包含谢智全）和深圳华强（深

圳华强系上市公司，作为一个最终持有人计算；电子世界发展系深圳华强的全资

子公司）。

公司前十名股东持股情况如下：

深圳华强电子网集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-65

序号 股东名称/姓名 股东性质 持股数（股） 持股比例（%）

1 电子世界发展 法人 34,478,292 57.46

2 深圳华强 法人 17,865,196 29.78

3 谢智全 自然人 5,104,571 8.51

4 合之趣 合伙企业 2,551,941 4.25

小  计 60,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

谢智全直接和间接合计持有发行人 9.71%的股权，担任发行人总经理和董事

职务。

（四）国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司股份中无国有股份或外资股份的情况。

（五）最近一年发行人新增股东情况

申报前一年发行人无新增股东的情况。

（六）股东关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，电子世界发展为深圳华强全资子公司；谢智全直

接持有合之趣 28.38%出资额，且为合之趣执行事务合伙人。除前述情况外，发

行人各股东之间不存在其他关联关系。

（七）发行人股东公开发售股份对发行人控制权、治理结构和生产经营产

生的影响

本次发行不涉及股东公开发售股份。

八、发行人董事、监事、高级管理人员及其变化

本公司董事会由 9 名董事组成，包括 3 名独立董事；监事会由 3 名监事组成，

包括 1 名职工代表监事；高级管理人员 3 名，包括 1 名总经理、1 名副总经理、

1 名财务总监（兼任董事会秘书）；无其他核心人员。

深圳华强电子网集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-66

（一）董事会成员

序号 姓名 职务 提名人 任职期间

1 郑毅 董事长 深圳华强 2020.9.29-2023.9.28